ПРОТОКОЛ
Совета Некоммерческого партнерства «Строители Урала»

(далее -  Совет Партнерства)
11.12.2014 г. № 40/14

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Заместитель председателя
Совета Партнерства - Гнедочкин Ю.М.

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Партнерства.
Срок представления опросных листов до 10-00 11.12.2014 г.
Повестка дня -  по решению заместителя председателя Совета Партнерства Г недочкина

Ю.М. от 08.12.2014 г. № 01-15/1339 (согласно пункту 7.4 Положения о Совете
саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала») в
соответствии с утвержденным графиком заседаний.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Партнерства в исполнительный орган НП «Строители Урала»
не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из трех членов Совета
Партнерства направили заполненные и подписанные опросные листы два, кворум для
принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О награждении Почетной грамотой саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» членов Партнерства, их руководителей и специалистов, работников
исполнительного органа Партнерства.

2. О применении меры дисциплинарного воздействия (прекращение действия
свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства) в отношении членов Партнерства на
основании рекомендаций Дисциплинарной комиссии саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» от 14.11.2014 г. № 77.

3. Об исключении из членов саморегулируемой организации НП «Строители
Урала».

4. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

5. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.

6. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала».

7. Об утверждении графика планируемых заседаний Совета НП «Строители Урала» в
первом полугодии 2015 года.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О награждении Почетной грамотой
саморегулируемой организации НП «Строители Урала» членов Партнерства, их
руководителей и специалистов, работников исполнительного органа Партнерства.
РЕШИЛИ:

1.1. Наградить Почетной грамотой саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Строители Урала» за многолетний добросовестный труд, заслуги в области
строительства и в связи с юбилеем -  50-летием со дня рождения заместителя директора
Общества с ограниченной ответственностью «Лидер» (ХМАО) Ибрагимова Алимардана
Г асан-оглы.

1.2. Наградить Почетной грамотой саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Строители Урала» за многолетний добросовестный труд, заслуги в области
строительства и в связи с юбилеем -  60-летием со дня рождения эксперта обособленного
подразделения в г. Екатеринбурге Болонкину Надежду Алексеевну.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О применении меры дисциплинарного воздействия
(прекращение действия свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства) в
отношении членов Партнерства на основании рекомендаций Дисциплинарной комиссии
саморегулируемой организации НП «Строители Урала» от 14.11.2014 г. № 77.

Дисциплинарной комиссией Партнерства (протокол от 14.11.2014 г. № 77) рассмотрены
факты нарушений требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области
саморегулирования следующими членами Партнерства:

№
п/п Наименование организации ИНН № свидетельства о

допуске к работам
Дата выдачи

свидетельства
1. Общества с ограниченной

ответственностью
«Монолитстройсервис»

7203223421 11720763-00 21.09.2011

2. Общества с ограниченной
ответственностью «Пирамида»

7206034119 13720712-02 03.04.2013

3. Общества с ограниченной
ответственностью
«Производственно-монтажный
комплекс-1»

8602235364 13860724-01 14.08.2013

4. Общества с ограниченной
ответственностью
«СибТрансСтрой»

7224046639 12720799-01 20.06.2012

5. Общества с ограниченной
ответственностью
«Спецхиммонтаж»

7203163028 12720675-01 21.11.2012

6. Общества с ограниченной
ответственностью «ВекаСтрой»

7202215234 13720673-01 14.08.2013

7. Общества с ограниченной
ответственностью
«Запсибэнергомаш »

7203152770 12720806-00 18.01.2012

8. Общества с ограниченной
ответственностью «Центрстрой»

7203130223 12720360-03 01.02.2012

В связи с выявленными нарушениями действие свидетельств о допуске указанных
членов Партнерства было приостановлено по 11.12.2014 г.

Дисциплинарная комиссия саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
передала на рассмотрение Совету Партнерства вопрос о применении в отношении данных

2

членов Партнерства меры дисциплинарного воздействия, предусмотренной пунктом 4 части 2
статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации -  прекращение действия
свидетельства о допуске в отношении всех видов работ, указанных в приложении к
свидетельству.

В связи с устранением ООО «Пирамида» нарушений, послуживших основанием для
приостановления действия свидетельства о допуске к работам. Дисциплинарная комиссия
саморегулируемой организации НП «Строители Урала» возобновила действие свидетельства о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ, указанных в
приложении к свидетельству.

Во исполнение решений Дисциплинарной комиссии Партнерства ООО «ПМК-1»
представлен пакет документов, обособленным подразделением в г. Тюмени составлен Акт
проверки от 08.12.2014 г. № 71-724-2014 с рекомендациями об устранении замечаний к
представленным документам.

В установленный срок ООО «Монолигстройсервис», ООО «СибТрансСтрой», ООО
«Спецхиммонтаж», ООО «ВекаСтрой», ООО «Запсибэнергомаш», ООО «Центрстрой»
нарушения требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области
саморегулирования не устранили.
РЕШИЛИ:

2.1. В соответствии с частью 1, пунктом 3 части 2 статьи 55.15 Градостроительного
кодекса Российской Федерации продлить в отношении Общества с ограниченной
ответственностью «Производственно-монтажный комплекс-1» (ИНН 8602235364) меру
дисциплинарного воздействия -  приостановление действия свидетельства о допуске от
14.08.2013 г. № 13860724-01 в отношении всех видов работ, указанных в приложении к
свидетельству, с 11.12.2014 г. по 15.01.2015 г.

2.2. В соответствии с частью 1, пунктом 4 части 2 статьи 55.15, пунктом 3 части 15
статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации прекратить действие
свидетельств о допуске в отношении всех видов работ, указанных в приложении к
свидетельству, следующих членов саморегулируемой организации НП «Строители Урала»:

№
п/п Наименование юридического лица ИНН

№ свидетельства
о допуске,

дата выдачи

1. Общества с ограниченной ответственностью
«Монолитстройсервис »

7203223421 11720763-00
21.09.2011

2. Общества с ограниченной ответственностью
«СибТрансСтрой»

7224046639 12720799-01
20.06.2012

3. Общества с ограниченной ответственностью
«Спецхиммонтаж»

7203163028 12720675-01
21.11.2012

4. Общества с ограниченной ответственностью
«ВекаСтрой»

7202215234 13720673-01
14.08.2013

5. Общества с ограниченной ответственностью
«Запсибэнергомаш»

7203152770 12720806-00
18.01.2012

6. Общества с ограниченной ответственностью
«Центрстрой»

7203130223 12720360-03
01.02.2012

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

3

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов саморегулируемой
организации НП «Строители Урала».

Согласно части 16 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, влечет последствия, указанные в пункте 5
части 2 статьи 55.7, а именно, исключение из членов Партнерства в связи с отсутствием
свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

Учитывая изложенное, предлагается исключить из членов Партнерства ООО
«Монолитстройсервис», ООО «СибТрансСтрой», ООО «Спецхиммонтаж», ООО «ВекаСтрой»,
ООО «Запсибэнергомаш», ООО «Центрстрой».
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 16 статьи 55.8, пунктом 5 части 2 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации исключить из членов саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» следующих юридических лиц:

№
п/п Наименование юридического лица ИНН/ОГРН

1. Общества с ограниченной ответственностью
«Монолитстройсервис »

7203223421/1087232038453

2. Общества с ограниченной ответственностью
«СибТ рансСтрой »

7224046639/1117232059878

3. Общества с ограниченной ответственностью
«Спецхиммонтаж»

7203163028/1057200721181

4. Общества с ограниченной ответственностью
«ВекаСтрой»

7202215234/1117232000775

5. Общества с ограниченной ответственностью
«Запсибэнергомаш»

7203152770/1047200632412

6. Общества с ограниченной ответственностью
«Центрстрой»

7203130223/1027200874282

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, подавших заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации
НП «Строители Урала».

Поступило заявление о вступлении в члены Партнерства от юридического лица ООО
«Нефтепромдиагностика» (г. Пермь), представлен необходимый пакет документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала» в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства,
следующее юридическое лицо:

№ Полное наименование ИНН/ ОГРН
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Нефтепромдиагностика»
5948017558/

1025902400732

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

4

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выдаче членам саморегулируемой организации МП
«Строители Урала» свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Принятый член Партнерства соответствует требованиям к выдаче свидетельств о
допуске.
РЕШИЛИ:

Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену
Партнерства, внесшему взнос в компенсационный фонд в размере 300 000 (триста тысяч)
рублей:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«Нефтепромдиагностика»

5948017558 14590922-
11122014-00

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации
НП «Строители Урала».

Поступили заявления от членов Партнерства о внесении изменений в свидетельства о
допуске. Члены Партнерства соответствуют требованиям к выдаче свидетельств о допуске.
РЕШИЛИ:

6.1. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Строительная компания «Химспецстрой»

5911058276 14590027-
15012010-06

2. Общество с ограниченной ответственностью
«СтройПлюсСервис»

5957014521 14590330-
17032010-04

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Инженерные коммуникации»

5903049493 14590531-
19052010-03

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Мастер плюс»

5917600865 14590901-
29012014-01

6.2. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства, внесших дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 200 000 (двести тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 500 000 (пятьсот тысяч)
рублей) и планирующих осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей:

5

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«Энергопроммонтаж»

5905235230 14590776-
01112011-05

2. Общество с ограниченной ответственностью
«ТехноСтрой»

7204172963 14720836-
23052012-02

6.3. Внести изменения в пункты 3 и 4 протокола Совета НП «Строители Урала» от
02.12.2014 г. № 39/40 и свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от
02.12.2014 г. № 14590921-02122014-00 члена Партнерства ООО «УралСпецМонтаж» (ИНН
5917998357) в связи с опечаткой в ИНН юридического лица (ошибочно указано 5917338357):

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«УралСпецМонтаж»

5917998357 14590921-
02122014-01

6.4. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от
25.09.2014 г. № 14590868-17042013-02 члена Партнерства ООО ПКФ «Кран» в связи с
опечаткой в дате заседания Совета НП «Строители Урала» (протокол от 25.09.2014 г.
№ 33/40) -  ошибочно указано 25.09.0204 г.:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
Производственно Коммерческая Фирма
«Кран»

5904201662 14590868-
17042013-03

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении графика планируемых заседаний
Совета НП «Строители Урала» в первом полугодии 2015 года.
РЕШИЛИ:

Утвердить график планируемых заседаний Совета Некоммерческого партнерства
«Строители Урала» в первом полугодии 2015 года согласно приложению 1 к настоящему
протоколу.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Заместитель председателя Совета Партнерства Ю.М. Гнедочкин

6

Приложение 1
к протоколу Совета
Некоммерческого партнерства
«Строители Урала»
от 11.12.2014 г. №40/14

Г рафик
планируемых заседаний Совета

НГ1 «Строители Урала»
в первом полугодии 2015 года

№ протокола Дата проведения
01/15 15.01.2015
02/15 29.01.2015
03/15 12.02.2015
04/15 26.02.2015
05/15 12.03.2015
06/15 26.03.2015
07/15 09.04.2015
08/15 23.04.2015
09/15 07.05.2015
10/15 21.05.2015
11/15 04.06.2015
12/15 18.06.2015

7